
Ispettorato Territoriale di CROTONE

DETERMINA di AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA mediante RDO N. 3283847 sul mercato elettronico

della P.A. (MEPA) - Servizio di pulizia locali sede dell’Ispettorato Territoriale di Crotone - Periodo:

dal 1 aprile  2023 al 31 marzo  2024. 

CIG: Z1B38555F8

IL CAPO DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DI CROTONE

 

VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e

la semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della

legge 10 dicembre 2014,  n.  183”  con il  quale  è stata  istituita l’Agenzia  denominata  Ispettorato

Nazionale del Lavoro;

VISTO il DPR del 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato approvato lo Statuto dell’Ispettorato

nazionale del lavoro;

VISTO il  DPCM del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei Conti il  9 giugno 2016 al n. 1577,

recante l’organizzazione delle  risorse umane e strumentali  per il  funzionamento dell’Ispettorato

Nazionale del Lavoro;

VISTO il DPCM del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei Conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, recante

la  disciplina  della  gestione  finanziaria,  economica  e  patrimoniale,  nonché  dell’attività  negoziale

dell’Agenzia;

VISTO il Decreto n. 61 del 29/01/2021 con il quale è stato conferito l’incarico, ai sensi dell’art. 19,

commi 2 e 5 bis, del D.lgs 30 marzo 2001, n. 165, alla dottoressa Annarita Carnuccio, l’incarico di

Dirigente dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Crotone;

VISTA la Determina n. 80 del 27 ottobre 2022; 

VISTA la Determina di aggiudicazione provvisoria n. 15 dell’1.3.2023;

ACQUISITO il documento unico di regolarità contributiva (DURC) e verificate le annotazioni Anac da

cui non risultano criticità; 

VERIFICATA la visura camerale del Registro delle Imprese che attesta l’effettivo esercizio dell’attività

da parte  dell’operatore  economico RECOMP S.R.L.  nella  persona  del  suo legale  rappresentante

protempore;

Ispettorato territoriale del lavoro di 

CROTONE

Via G. Di Vittorio n. 23

Tel. 0962/ 1909301  

PEC: itl.crotone@pec.ispettorato.gov.it

E-mail: ITL.Crotone@Ispettorato.gov.it

www.ispettorato.gov.it

Pag. 1 a 2

inl.ITL_KR.Registro determine.R.0000027.23-03-2023



ACQUISITO il patto d’integrità, verificati i requisiti;

ACQUISITA in attuazione della lex specialis di gara la dichiarazione con cui l’operatore economico ha

assunto l’obbligo di assorbire il personale attualmente impiegato nei servizi oggetto di gara;

CONSIDERATO che l’operatore economico invitato soddisfa gli adempimenti previsti dalla legge n.

190/2012, nonché dall’art. 3 “Tracciabilità dei flussi finanziari” della legge n. 136/2010;  

RILEVATA la necessità di procedere all’aggiudicazione definitiva per dar corso ai servizi oggetto di

appalto; 

TENUTO CONTO della disponibilità dei fondi assegnati sul conto U.1.03.02.13.002 pari ad € 20.000

del bilancio dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro – Direzione Centrale Risorse Umane;

DETERMINA

 

- per tutto quanto in premessa richiamato e motivato, di procedere all’aggiudicazione definitiva del

servizio di  pulizia dei  locali  dell’ITL di  Crotone, dal 01/04/2023 al 31/03/2024, e comunque, alla

scadenza,  per  il  tempo  necessario  occorrente  alla  stipula  del  nuovo  contratto  secondo  le

disposizioni  vigenti del  Codice  dei  Contratti,  alla  società  RECOMP SRL,  con sede in  Salerno,  via

Gennaro Buongiorno n. 1 per l’importo di € 11.993,00, IVA esclusa, e di complessivi euro 14.631,46,

comprensivi di euro 2.638,46 per IVA al 22%;

-di  impegnare  la  somma  €  14.631,00  IVA  compresa  e  che  la  spesa  grava  sul  conto  n.

U.1.03.02.13.002 che assicura la dovuta disponibilità; 

-di dare atto che ai sensi della Legge 13/08/2012 n.136 (tracciabilità dei pagamenti) il codice CIG

assegnato  al  presente atto è  il  n Z1B38555F8 e  che i  pagamenti verranno effettuati attraverso

idoneo conto dedicato dichiarato dall’affidatario del servizio, mediante bonifico bancario o postale

atto a garantire la piena tracciabilità delle operazioni per l’importo dovuto;  

–     Informativa sul trattamento dei dati personali:  

ai sensi e per gli effetti del Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR) “ i dati personali del concorrente alla

procedura  saranno  trattati dall’INL,  con  sede in  Roma,  Piazza  della  Repubblica  59,in  qualità  di

Titolare del trattamento, esclusivamente e limitatamente a quanto necessario per lo svolgimento

della presente procedura negoziale e unicamente ai fini della individuazione del miglior offerente,

nonché  della  successiva  stipula  e  gestione  del  contratto.  L’INL  tratterà  i  dati  personali  del

Concorrente con le modalità di cui al modulo di informazioni (INL GDPR04) consultabile nell’apposita

pagina  del  sito  istituzionale  (https://www.ispettorato.gov.it/itit/Pagine/privacy.aspx).  Il  mancato

rilascio  dei  dati  personali  comporta  l’impossibilità  per  il  Concorrente  di  accedere  alla  suddetta

procedura di affidamento del servizio”.

-  ai  sensi  dell’art.  29 del  D.lgs n.  50/2016 tutti gli  atti relativi  alla presente procedura verranno

pubblicati  sul  sito  https://ispettorato.portaletrasparenza.net/it/trasparenza/bandi-di-gara-e-

contratti.html come previsto dalle disposizioni di cui al D.lgs. n. 33/2013;

Il Capo dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Crotone.

Dottoressa Annarita Carnuccio

Ispettorato territoriale del lavoro di 

CROTONE

Via G. Di Vittorio n. 23

Tel. 0962/ 1909301  

PEC: itl.crotone@pec.ispettorato.gov.it

E-mail: ITL.Crotone@Ispettorato.gov.it

www.ispettorato.gov.it

Pag. 2 a 2

CARNUCCIO ANNARITA

2023.03.23 11:25:11

CN=CARNUCCIO ANNARITA

C=IT

O=ISPETTORATO NAZIONALE DEL LAVORO

2.5.4.97=VATIT-97900660586

RSA/2048 bits


